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Encyklopédia - Michael Kühnen 
  

67 - LIBERÁLNY KAPITALIZMUS 
  
   Liberálny kapitalizmus je spoločenská a hospodárska forma, ktorá odráža 
povahu a charakter buržoázie a nachádza svoj štátno-politický ekvivalent v 
demokracii západného typu. Liberálny kapitalizmus vychádza z postoja 
materializmu k životu, podporuje teda dekadenciu, a preto prináša zničenie 
vyspelých národov a rás v službách amerikanizmu a jeho snahy o ovládnutie sveta. 
   V liberálnom kapitalizme sa sociálna forma liberalizmu a ekonomická forma 
kapitalizmu spájajú do smrtiaceho jedu proti prežitiu slobodných národov a ich 
vyššiemu rozvoju v súlade s ich druhom a prirodzenosťou. Liberalizmus a 
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kapitalizmus sú nevyhnutnými spojencami, pretože bezmyšlienkovitosť 
liberalizmu a hodnotový relativizmus podporujú ekonomickú formu, ktorej 
jedinou snahou je vlastniť peniaze, a naopak kapitalizmus so svojím neustálym 
apelovaním na najnižšie ľudské pudy - závisť, egoizmus, honbu za ziskom - 
podporuje materializmus, na ktorom liberalizmus kvitne ako jedovatý kvet. 
   Revolúcia národného socializmu prekonáva liberalizmus prostredníctvom 
svojich myšlienok slobody a Volksgemeinschaft a kapitalizmus zrušením otroctva 
úrokov a odstránením bezpracného a beznámahového príjmu v korporativistickom 
národnom hospodárstve usporiadanom podľa zásad völkisch socializmu (pozri tiež 
korporativizmus). 
   

68 - ZDRUŽENIE MUŽOV 
  
   Biologický humanizmus ako vedecká epistemológia národného socializmu 
chápe človeka ako spoločnú bytosť a vidí ho integrovaného do prírodných a 
kultúrnych spoločenstiev. Kým rodina ako najmenšie prírodné spoločenstvo je 
zárodočnou bunkou a základom veľkých organických spoločenstiev (pozri ľud a 
rasa) a žena ako matka (pozri materstvo) má rozhodujúci význam, mužský zväzok 
je zárodočnou bunkou a základom všetkých kultúrnych spoločenstiev (pozri 
národ, štát, ríša atď.). Bez kultúrnej formácie mužských zväzkov nie je mysliteľné 
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ani vytvorenie vyspelých civilizácií, ani trvalosť kultúrnych inštitúcií. 
   Celá kultúra vyrastajúca zo spoločenstva, celý štátny život, je založený na 
männerbündských princípoch poriadku. Ich úpadok je jasným dôkazom 
dekadencie. Na začiatku každej kultúry stojí mužský zväzok, ktorý od nepamäti 
pôsobí predovšetkým v dvoch oblastiach života: Mužské aliancie určujú duchovné 
vedenie v zdravých spoločenstvách ľudí (pôvodne kňazské bratstvá a duchovné 
rehoľné rády - pozri aj rády), ako aj vnútornú a vonkajšiu ochranu spoločenstva 
(pôvodne bojovnícke bratstvá a rytierske rády - pozri aj Soldatentum). 
   V súlade s týmito zisteniami sa Národnosocialistická strana (pozri 
Národnosocialistická nemecká robotnícka strana) dôsledne organizuje ako mužská 
liga. Táto mužská liga národnosocialistickej strany so svojím zborom politických 
vodcov preberá duchovné vedenie ľudu (pozri Führerprinzip), ako aj so Sturm-
Abteilung (SA) vnútornú a vonkajšiu ochranu národného spoločenstva. V Novom 
poriadku z toho vzniká nová rasová šľachta. 
  

69 - MARXIZMUS 
  
   Marxizmus je ideológia, ktorú vymyslel Žid Karol Marx v druhej polovici 
minulého storočia a ktorej súčasný význam v súčasnosti vyplýva z dvoch 
skutočností: 
  

1.  Marxizmus je štátnou ideológiou Sovietskeho zväzu a jeho impéria, ktoré 
ako jedna z dvoch veľmocí ohrozuje slobodu národov svojím 
imperializmom. 

2.  Marxizmus je tiež straníckou ideológiou komunistických strán, ktoré sú v 
západnej Európe jedinými vážnymi konkurentmi národného socializmu a 
jeho strán (pozri Národnosocialistická nemecká robotnícka strana), keď 
nastane historicky nevyhnutný kolaps liberálno-kapitalistického svetového 
systému (pozri Liberálny kapitalizmus). 

  
   Nielen z hľadiska mocenskej politiky, ale aj ideologicky stoja národný 
socializmus a marxizmus proti sebe ako nepriatelia, pretože marxizmus 
predovšetkým so svojimi základnými myšlienkami filozofického materializmu 
(človek je výlučne produktom podmienok prostredia a najmä výrobných vzťahov) 
a rovnosti všetkých ľudí predstavuje dogmatizmus, ktorý je v rozpore s druhmi a 
prírodou. 
Marxistickú zásadu: "Bytie určuje vedomie" vyvracia národný socializmus 
názorom: "Vedomie určuje bytie v rámci možností určených dedičným 
materiálom" (hodnotový idealizmus namiesto filozofického materializmu); 
marxistickú zásadu: "Dejiny sú dejinami triednych bojov" vyvracia národný 
socializmus názorom: "Dejiny sú dejinami rasových bojov". 
   Marxizmus, podobne ako svojho času rané kresťanstvo, bol pôvodne jedným z 
nástrojov sionizmu v jeho snahe ovládnuť svet a slúžil sionistom na kontrolu 
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robotníckeho hnutia. Aj on sa však, podobne ako kresťanstvo, po prevzatí moci za 
Stalina oslobodil od svojej služobníckej úlohy v mocenskej politike, samozrejme, 
bez toho, aby sa dokázal zbaviť všetkých vplyvov židovstva. Neskôr sa navyše 
marxizmus rozpadol na množstvo konkurenčných prúdov a stal sa dokonca 
štátnym základom dvoch, veľmi málo suverénnych národov: Albánska a Severnej 
Kórey. Predtým to platilo aj pre Maovu Čínu a Kambodžu Červených Khmérov 
(pozri tiež Suverenita). 
   Napriek tomu je marxizmus po sionizme a liberálnom kapitalizme tretím 
hlavným nepriateľom svetového národnosocialistického hnutia. Okrem toho je 
národný socializmus historickým dedičom robotníckeho hnutia, ktoré kedysi bolo 
a sčasti ešte stále je pod marxistickým vplyvom. 
  

70 - HROMADNÁ ORGANIZÁCIA 
  
   Masové organizácie sú podobne ako frontové organizácie predchodcami 
spoločenstva presvedčení Nového frontu, ktoré sú určené na dosiahnutie 
konkrétnych politických cieľov a/alebo na ovplyvňovanie určitých sociálnych 
skupín a vrstiev. Nie sú to však národnosocialistické organizácie, ktoré by sa 
prebojovali k uchopeniu moci, ako to naznačuje stratégia Nového frontu, ale skôr 
združenia, ktoré majú za cieľ mobilizovať čo najviac príslušníkov ľudu - vrátane a 
najmä tých, ktorí nie sú národnými socialistami - pomocou ich osobných záujmov 
a nespokojnosti v určitých oblastiach. Všade tam, kde sú príslušníci ľudu 
nespokojní, dotknutí a pobúrení, musia byť aj národní socialisti, ktorí sa tejto 
nespokojnosti ujmú, podporia ju a zorganizujú a za týmto účelom vytvoria masové 
organizácie alebo spolupracujú v existujúcich organizáciách, aby získali vplyv. 
   Masové organizácie sú teda nástrojmi a prostriedkami politickej taktiky Nového 
frontu. Neslúžia na získavanie nových stúpencov pre národný socializmus, ale 
skôr na ovplyvňovanie národných socialistov v politických, sociálnych a 
kultúrnych zápasoch a kvasných procesoch súčasnosti - v extrémnych prípadoch 
bez toho, aby si ľudácki súdruhovia zachytení v masovej organizácii tento vplyv 
riadne uvedomovali. 
Existujú dva typy masových organizácií, tie, ktoré založili a/alebo riadia 
národnosocialistické kádre, a tie, ktoré vznikli nezávisle, v ktorých tieto kádre iba 
spolupracujú a stále bojujú o vplyv. Cieľom by malo byť vytvorenie kontrolovanej 
masovej organizácie od samého začiatku. Ale tam, kde sa to nezdá byť možné 
alebo perspektívne, treba ovplyvňovať existujúce a nezávislé a nakoniec ich 
dostať pod kontrolu obratnou politikou spojenectva. 
   Takáto taktika nachádza svoje hranice len tam, kde sú politické požiadavky v 
zjavnom rozpore s konečnými cieľmi Nového frontu. všade tam, kde sa dajú 
približne zosúladiť s národnosocialistickým svetonázorom a životným postojom, 
alebo aspoň tam, kde nie sú s ním v priamom rozpore, však národní socialisti 
môžu a majú pôsobiť. Úlohou kádrov je zabrániť tomu, aby sa taktický cieľ 
masových organizácií stal samoúčelným, t. j. aby sa nestratilo spojenie s 
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nadradenou stratégiou. 
   V podmienkach zákazu nacizmu platného v SRN je najdôležitejšou masovou 
organizáciou legálna politická strana, pod ochranou ktorej môžu národní socialisti 
zasahovať do politického boja, kandidovať vo voľbách a postupne tak prelomiť 
zákaz. 
  

71 - MATERIALIZMUS 
  
   Materializmus je taký postoj k životu, ktorý kladie vlastný blahobyt nad všetko a 
usiluje sa len o čo najpohodlnejší a najbezstarostnejší život bez toho, aby ho 
prispôsoboval akýmkoľvek hodnotám alebo ideám. Materializmus je hlavným 
príznakom dekadencie, a tým aj smrti ľudského spoločenstva. Každé spoločenstvo 
ľudí, v ktorom prevláda materializmus, je smrteľne choré a odsúdené na zánik, 
prežiť a prosperovať môžu len spoločenstvá, v ktorých ľudia žijú, pracujú a bojujú 
za hodnoty a idey namiesto toho, aby z nich profitovali! 
   Ľudský typ občana (pozri buržoázia), štátna forma demokracie západného typu, 
ako aj sociálna a ekonomická forma liberálneho kapitalizmu zodpovedajú 
materializmu. Aj filozofické teórie individualizmu vedú väčšinou k materializmu. 
Najkrajnejším prejavom materializmu v súčasnosti je amerikanizmus, proti 
ktorému je namierená völkische Kulturrevolution Gesinnungsgemeinschaft der 
Neuen Front. 
   Národný socializmus ako dedič tisícročnej idealistickej tradície Európy 
prekonáva materializmus prostredníctvom etiky hodnotového idealizmu, ktorý 
našiel svoje dokonalé vyjadrenie v hlavnom princípe straníckeho programu 
Národnosocialistickej nemeckej robotníckej strany: 

  
VEREJNÝ PROSPECH PRED VLASTNÝM ZÁUJMOM  
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Zábava pod hákovým krížom 
  
Národnosocialistický aktivizmus má aj svetlejšie chvíle! Tu je úryvok z 
brožúrky Gerharda Laucka "Zábava pod hákovým krížom". 
  

 41. 
  
   Keď som získal vedúcu pozíciu v trochu "kóšer" spoločnosti, bol som veľmi 
spokojný s platom a možnosťami postupu. Zároveň som sa však trochu obával, že 
by som mohol zabudnúť na svoje okolie a vypustiť nejakú nevhodnú politickú 
poznámku. 
   Samozrejme, ako zarytý národnosocialistický aktivista som bol zvyknutý použí-
vať každodenné výrazy ako "árijec", "černoch", "špic" a "Žid".  Ale bol som tiež 
zvyknutý hovoriť veci ako "Strana by mala urobiť to alebo ono", na rozdiel od 
"Spoločnosť by mala urobiť to alebo ono". V zápale debaty o firemnej politike sa 
dá ľahko skĺznuť! Takže som sa musel mať na pozore. 
   Paradoxne, môj stranícky aktivizmus mi vlastne pomohol získať túto prácu. 
(Nie, nebola to spoločnosť na ničenie škodcov, plynárenská spoločnosť ani chari-
tatívna organizácia SS pre veteránov!) V mojom životopise sa jednoducho 
uvádzala moja rozsiahla "dobrovoľnícka práca" vrátane aspektov obchodnej ad-
ministratívy a vydavateľstva. To zapôsobilo na môjho budúceho zamestnávateľa a 
ja som porazil absolventov MBA, ktorí sa uchádzali o rovnakú pozíciu, hoci mne 
samotnému chýbali akékoľvek vysokoškolské kurzy v oblasti obchodnej admin-
istratívy. 
   V priebehu rokov som zažil veľa zábavných zážitkov. Niekedy som musel 
prekladať vtipy z jidiš (jidiš je zmesou nemčiny, poľštiny a hebrejčiny) kvôli ži-
dovským predavačom, ktorí nerozumeli jidiš... 
   Raz ma požiadali, aby som pomohol komunikovať s kolegom, ktorého angličtina 
bola taká zlá, že mu nikto iný v kancelárii nerozumel. "Skúste nemčinu, možno ju 
ovláda," navrhol niekto. (Ukázalo sa, že je to židovský prisťahovalec z Izraela.)... 
   Jedného dňa, keď sa židovský šéf nahneval na jedného dodávateľa, zvolal: "S 
Hitlerom sa obchodovať nedá!" Pozrel som sa naňho s dokonale vážnou tvárou a 
odpovedal som: "O tom neviem, medzinárodný barterový systém fungoval v 30. 
rokoch minulého storočia dobre." Spočiatku prekvapený, čoskoro sa mu na tvári 
objavil úsmev. Zjavne mal aspoň zmysel pre humor. 
   Židia sú veľmi inteligentní, ale aj veľmi emocionálni. Rockwell ich emocion-
alitu veľmi účinne využil proti nim, pričom výborne využil hákový kríž, aby ich 
priviedol do zúrivosti. Potom odhalili svoju vlastnú šialenú nenávisť. Židia sú si 
však vedomí svojej prílišnej emocionality. Môj šéf mi viackrát povedal: "Ak sa 
niekedy rozčúlim a budem konať proti vlastným obchodným záujmom, povedzte 
mi to! Vysvetlite mi dolárovú a centovú stránku veci. Peniaze majú zmysel." Raz 
som to urobil práve počas vyhroteného zasadnutia správnej rady. Vytiahol som z 
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vrecka nejaké voľné drobné, buchol som nimi o stôl a začal som mince posúvať, 
pričom som vysvetľoval svoj názor. Túto debatu som vyhral. Potom prišiel šéf a 
povedal: "Vieš, kedy si ma presvedčil? To bolo vtedy, keď si demonštroval svoj 
názor tými mincami!" 
   Samozrejme, že sa vyskytli aj nepríjemné momenty. Raz mi generálny riaditeľ 
položil na stôl priamo predo mňa novinový článok. Týkal sa národného socializ-
mu, a čo bolo horšie, bolo v ňom červeným atramentom zakrúžkované moje me-
no! Našťastie bolo mierne chybne napísané. A čo je dôležitejšie, nemohol vidieť 
výraz mojej tváre v tej chvíli. Pozrel som sa naň, zasmial sa a povedal: "Kto vie, 
možno je to niekto z mojich bláznivých príbuzných!" Potom som sa vrátil k práci, 
pretože to pre mňa už nič neznamená. 
    Inokedy mi zasa niekto nalepil na sedadlo auta, ktoré stálo na firemnom par-
kovisku, nálepku strany. Ale nič z toho nebolo. Neskôr som sa dozvedel, že to bol 
sympatizant strany, ktorý to myslel len ako žart. 
   Áno, aj ja som sa zasmial. My, nežidia, sme len ťažko udržali vážnu tvár, keď 
Židia prezentovali reklamné kampane založené na primitívnej židovskej sexuálnej 
povere, všeobecne známej ako "freudovská psychológia". Raz dokonca prišlo na 
experimenty doktora Mengeleho! 
   Asi najzábavnejšie bolo, keď mi povedali, že mám "yiddischer 
Kopf" ("židovskú hlavu" alebo "židovský mozog"). V skutočnosti to bol úprimne 
myslený kompliment, pretože som práve uzavrel veľký obchod. 
    Moji kamaráti často špekulovali: Vedia Židia o vašej politike alebo nie? Stále 
neviem. Peniaze znamenajú pre Židov viac ako politika a ja som pre spoločnosť 
zarábal peniaze. Okrem toho mi starí aktivisti "Bundu" hovorili, že po druhej 
svetovej vojne sa len židovské firmy odvážili zamestnať bývalých ľudí z Bundu; 
Židia sa nemuseli obávať obvinení z antisemitizmu a vedeli, že naši ľudia sú do-
brí pracovníci! 
   Okrem peňazí som v tejto práci získal veľa kontaktov a praktických skúseností. 
Samozrejme, pokračoval som v dobrovoľníckej práci pre stranu a tieto zručnosti 
stále využívam v našej práci: Biela revolúcia. 
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